eq \o\ac(○,写)

教委保第２４８５号

平成２５年１月２５日

府立学校　校長・准校長　様

保　健　体　育　課　長
麻しん風しん定期予防接種（第３期・第４期）の未接種者への
更なる取組みについて（依頼）
　標記については、これまでも教委保第１６８９号、１６８９－２号、１９５４号等にて依頼し、各学校においては適切に対応いただいているところですが、別添写しのとおり、改めて、健康医療部保健医療室地域保健感染症課長から依頼がありました。

今年９月末での第３期・第４期の府内平均接種率は、それぞれ62.1％・48.5％、11月末での府立学校における2回予防接種率は約60%（速報値）となっており、目標である95％を達成するためには、年度末に向けて更なる取組みが必要になります。

また、国においては「麻しんに関する特定感染症予防指針」が一部改正され、定期接種の時限措置（第３期・第４期）は当初の予定通り平成２４年度で終了することとなり、公費負担による「麻しん・風しん混合ワクチン（MRワクチン）」接種の実施も平成25年3月31日までとなります。

ついては、高等学校3年生は、間もなく卒業を迎え、接種勧奨の機会も限られてくることから、下記の取組みを参考に、未接種・未り患者及びその保護者に対して、別添チラシを活用した周知を図るなど、更なる取組みの推進を願います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

【取組み例】

・保健だより等での生徒・保護者への周知
・生徒への個別指導や、面談等において保護者への啓発
・卒業式において別添チラシを活用した生徒・保護者への周知
　　　・未接種者への関係機関などから取り寄せた「予診票」の配付　等
	         　 本 件 連 絡 先
保健体育課保健・給食グループ　本田
TEL  06-6944-9365　FAX　06-6941-4815

３１